UBND TỈNH HÀ TĨNH

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLHT

V/v xin ý kiến về thống nhất thiết
lập các vị trí trên các tuyến đường
quốc lộ, đường tỉnh để thành lập
chốt kiểm soát người và phương

tiện phòng chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà  Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 175/TB-BCĐ ngày 20/8/2021 của BCĐ phòng,

chống dịch bênh Covid-19 tỉnh về Thông báo Kết luận chỉ đạo của đồng chí

Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19

tỉnh; Văn bản số 5514/UBND-VX1 ngày 21/8/2021 của UBND tỉnh về việc ủy

quyền quyết định vị trí kiểm soát và giao thành lập chốt kiểm soát phòng,

chống dịch. Sau khi thống nhất với Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải dự kiến

đề xuất các vị trí trên các tuyến quốc lộ, đường tỉnh kết nối với luồng xanh

quốc gia (tuyến Quốc lộ 1, Quốc lộ 8 và đường Hồ Chí Minh) để thành lập chốt

giao thông kiểm soát và cấm tạm thời người, phương tiện ra/vào địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh (Chi tiết các vị trí theo phụ lục đính kèm).

Để chủ động, sẵn sàng phương án cho công tác phòng chống dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh, Sở Giao thông vận tải đề nghị Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố cho ý kiến góp ý và gửi về

Sở GTVT bằng văn bản trước 10h00 ngày 25/8/2021.

Đề nghị Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân dự tỉnh, UBND các huyện, thị

xã, thành phố  quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, QLHT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Trung

Phụ lục các vị trí trên các tuyến quốc lộ, đường tỉnh kết nối với

luồng xanh quốc giađể thành lập chốt giao thông kiểm soát và cấm tạm

thời người, phương tiện ra/vào địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

(Kèm theo Văn bản số       /SGTVT-QLHT ngày 23/8/2021 của Sở GTVT)

1. Các vị trí để thành lập chốt giao thông kiểm soát người, phương tiện.

a. Trên Quốc lộ 8B:

Tại Km15+800/QL.8B kết nối với QL.1 đoạn tránh Hồng Lĩnh tại

Km471+700 thuộc địa phận thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân (thị trấn Xuân

An hiện nay đang thực hiện theo Chỉ thị 16/CT-TTg).

b. Trên Quốc lộ 8C:

- Tại Km11+00/QL.8C kết nối với QL.1 tại Km526+800 (trái tuyến)

thuộc địa phận thị trấn Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên.

- Tại Km12+00/QL8C kết nối với QL.1 tại Km525+800 (phải tuyến)

thuộc địa phận thị trấn Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên.

c. Trên Quốc lộ 15B:

- Tại Km13+850/QL.15B kết nối với QL.1 tại Km503+450 (Ngã ba

Giang) thuộc địa phận xã Phù Việt, huyện Thạch Hà.

- Tại Km14+800/QL.15B kết nối với QL.1 tại Km504+400, thuộc địa

phận xã Thạch Long, huyện Thạch Hà

d. Trên Quốc lộ 15:

- Tại Km363+300/QL.15 kết nối với QL.8 tại Km15+500 (Ngã ba Bà

Viên) thuộc địa phận thị trấn Đức Thọ, huyện Đức Thọ.

- Tại Km369+00/QL.15 kết nối với QL.8 tại Km11+480 (Ngã ba Lạc

Thiện) thuộc địa phận xã Lâm Trung Thủy, huyện Đức Thọ.

- Tại Km413+800/QL.15 kết nối với đường Hồ Chí Minh tại

Km816+480 thuộc địa phận xã Phúc Đồng, huyện Hương Khê.

- Tại Km423+100/QL.15 kết nối với đường Hồ Chí Minh tại

Km825+700 thuộc địa phận thị trấn Hương Khê, huyện Hương Khê.

- Tại Km445+500/QL.15 kết nối với đường Hồ Chí Minh tại

Km846+300 thuộc địa phận xã Hương Trạch, huyện Hương Khê.

e. Trên Quốc lộ 281:

- Tại Km106+180/QL.281 kết nối với QL.8 tại Km53+970 thuộc địa

phận thị trấn Tây Sơn, huyện Hương Sơn.

- Tại Km80+780/QL.281 kết nối với đường Hồ Chí Minh tại

Km786+985 thuộc địa phận xã Sơn Thọ, huyện Vũ Quang.

f. Trên Quốc lộ 12C :

Tại Km21+00/QL.12C kết nối với QL.1 đoạn tránh TX Kỳ Anh tại

Km566+500 (hai bên) thuộc địa phận Kỳ Tân, huyện Kỳ Anh.

g. Trên Quốc lộ 1 đoạn qua nội thị thị xã Hồng Lĩnh:

- Tại Km482+00/QL.1 (hai bên QL8) kết nối QL8 tại Km0+00 thuộc địa

phận phường Nam Hồng, phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh (thị xã Hồng

Lĩnh hiện nay đang thực hiện theo Chỉ thị 16/CT-TTg).

- Tại Km485+500/QL.1 kết nối điểm cuối QL1 đoạn tránh TX Hồng

Lĩnh (nút giao Bùi Cẩm Hổ) thuộc địa phận phường Đậu Liêu, thị xã Hồng

Lĩnh (thị xã Hồng Lĩnh hiện nay đang thực hiện theo Chỉ thị 16/CT-TTg).

h. Trên Quốc lộ 1 đoạn qua nội thị thành phố Hà Tĩnh:

- Tại Km504+500/QL.1 (hai bên) kết nối QL1 đoạn tránh TP Hà Tĩnh

thuộc địa phận xã Thạch Long, huyện Thạch Hà.

- Tại Km517+900/QL1 kết nối QL.1 đoạn tránh TP Hà Tĩnh thuộc địa

phận xã Cẩm Vịnh, huyện Cẩm Xuyên.

i. Quốc lộ 1 đoạn qua nội thị thị xã Kỳ Anh

- Tại Km560+800 kết nối QL1 đoạn tránh thị xã Kỳ Anh, xã Kỳ Văn,

huyện Kỳ Anh.

- Tại Km587+00 kết nối QL1 đoạn tránh thị xã Kỳ Anh (Đèo Con) thuộc

địa phận xã Kỳ Nam, huyện Kỳ Anh.

j. Trên Đường tỉnh ĐT.551:

- Tại Km12+00/ĐT.551 kết nối với QL.1 tại Km545+550 (trái tuyến)

thuộc địa phận xã Kỳ Tiến, huyện Kỳ Anh.

- Tại Km12+400/ĐT.551 kết nối với QL.1 tại Km545+950 (phải tuyến),

xã Kỳ Tiến, huyện Kỳ Anh.

k. Trên Đường tỉnh ĐT.552:

- Tại Km7+500/ĐT.552 kết nối với QL.8 tại Km16+600 (trái tuyến), xã

Tùng Ảnh, huyện Đức Thọ.

- Tại Km28+300/ĐT.552 kết nối với đường Hồ Chí Minh tại

Km794+050, thị trấn Vũ Quang, huyện Vũ Quang.

l. Trên Đường tỉnh ĐT.550:

Tại Km18+350/ĐT.550 kết nối với QL.1 đoạn tránh thành phố Hà Tĩnh

tại Km6+260 (phải tuyến) thuộc địa phận xã Thạch Đài, huyện Thạch Hà.

m. Tuyến đường tỉnh ĐT.553:

- Tại Km10+530/ĐT.553 kết nối với QL.1 đoạn tránh thành phố Hà Tĩnh

tại Km11+810 (phải tuyến) thuộc địa phận xã Tân Lâm Hương, huyện Thạch

Hà.

- Tại Km6+900/ĐT.553 kết nối với Quốc lộ 1 tại Km517+950 thuộc địa

phận xã Cẩm Vịnh, huyện Cẩm Xuyên.

n. Tuyến đường tỉnh ĐT.548:

- Tại Km11+270/ĐT.548 kết nối với QL.1 tại Km493+100 (trái tuyến)

thuộc địa phận thị trấn Nghèn, huyện Can Lộc.

- Tại Km11+970/ĐT.548 kết nối với QL.1 tại Km493+900 (phải tuyến)

thuộc địa phận thị trấn Nghèn, huyện Can Lộc.

2. Các vị trí để thành lập chốt giao thông cấm tạm thời người, phương

tiện.

a. Trên Quốc lộ 8C:

- Tại Km90+600/QL.8C kết nối với QL.8 tại Km19+700 (phải tuyến)

thuộc địa phận xã Sơn Long, huyện Hương Sơn.

- Tại Km109+800/QL.8C kết nối với đường Hồ Chí Minh tại

Km774+150 (cả hai bên) thuộc địa phận xã Sơn Trung, huyện Hương Sơn.

- Tại Km139+247/QL.8C thuộc địa phận xã Sơn Hồng, huyện Hương

Sơn (giáp ranh với xã Thanh Thủy, huyện Thanh Chương, tỉnh Nghệ An).

b. Trên Quốc lộ 281:

- Tại Km26+230/QL.281 kết nối với đường QL.1 tại Km490+780 (cả hai

bên) thuộc địa phận xã Thiên Lộc, huyện Can Lộc.

- Tại Km78+00/QL.281 kết nối với đường Hồ Chí Minh tại Km784+200

(bên trái) thuộc địa phận xã Sơn Trường, huyện Hương Sơn.

c. Trên Đường tỉnh ĐT.554:

Tại Km2+150/ĐT.554 kết nối với QL.8 tại Km17+900 (hai bên) thuộc

địa phận xã Tùng Ảnh, huyện Đức Thọ.

d. Tuyến đường tỉnh ĐT.555:

Tại Km13+400/ĐT.555 kết nối với QL.1 tránh thị xã Kỳ Anh tại

Km567+400 (hai bên tuyến) thuộc địa phận Kỳ Tân, huyện Kỳ Anh.

		trungpv.sgt@hatinh.gov.vn
	2021-08-23T17:13:31+0700

		2021-08-23T17:22:15+0700

		2021-08-23T17:22:30+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2021-08-23T17:22:58+0700

		2021-08-23T17:23:20+0700